平成 29年９月４日

各 位

エキサイト株式会社との業務提携によるオンライン婚活支援サービス

「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」開始のお知らせ

 当社はこの度、ファスト婚活事業（注）の一環として、エキサイト株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役社長：今川聖、URL：http://www.excite.co.jp/、以下「エキサイト」と記載）と

業務提携し、新たなオンライン婚活支援サービス「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER

AGENT」を平成 29年９月４日より開始することとなりましたのでお知らせいたします。

 （注）ファスト婚活事業は、婚活パーティ「OTOCON」、会員制婚活支援サービス「OTOCON MEMBERS

婚活カウンター」、オンライン婚活支援サービス（他社とのアライアンスモデル事業）が

含まれる事業領域です。より気軽にご利用いただける婚活支援サービスをラインナップ

し、より多くのお客様にサービスをご利用いただきたいと考えております。

１．サービスの概要

新しいサービスとなる「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」は、エキサイト

がこれまで提供してきたオンライン婚活支援サービスである「エキサイト婚活」に加えてライ

ンナップされるサービスです。

この度当社とエキサイトは、エキサイトのユーザー向けに新たな婚活支援サービスを提供す

べく、「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」のサービスを開始することにいた

しました。

当社は利用会員に対し、これまで培ってきたノウハウをもとに、専任のコンシェルジュが、

お相手の紹介をはじめ、コンタクト（お見合い）、交際、成婚に至るまで、婚活のトータルサポ

ートを行います。利用会員とコンシェルジュはオンラインでやりとりをするため、会員は気軽

にコンシェルジュに相談することができ、成婚に至る可能性が広がります。

更に、利用会員は、婚活支援事業者が会員を相互に紹介することができる「コネクトシップ」

（注）サービスを併せて利用することができ、より多くの出会いの機会を得ることが可能にな

ります。当社は、このコネクトシップを通じて、利用会員の満足度向上と、顧客成果（＝成婚）

の最大化を目指してまいります。

（注）コネクトシップとは、「日本一お見合いが組めるプラットフォーム」を目指し、婚活支援

事業者間における会員の相互紹介を可能にしたプラットフォームシステムサービスです。

「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」は、当社のファスト婚活事業（低価格

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 担 当 真 瀬  優 嘉

 （TEL.03-5759-2700）

で気軽に利用いただける高品質な婚活支援サービス事業）に位置付けられており、スタンダー

ドプランを例にとると、入会時の登録料が 9,200円（税別、以下同じ）、月会費が 9,800円、お

見合い料や成婚料は無料と、利用しやすい価格設定となっております。

２．共同事業における当社とエキサイトの役割

エキサイトは、「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」サービスへの入会プロ

モーションを担当いたします。当社は、入会後の会員に対し、専用の「マイページ」を提供す

るとともに、婚活支援ノウハウを有する専任のコンシェルジュが、お相手の紹介をはじめ、コ

ンタクト(お見合い)、交際、成婚に至るまで、婚活のトータルサポートを行い、顧客成果（＝

成婚）の最大化に取り組んでまいります。

３．「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」の開始が当社業績に与える影響

  「エキサイト結婚相談所 powered by PARTNER AGENT」サービスの開始につきましては、平成

30年３月期においてはサービスの立ち上げ時期に当たることもあり、当社グループ連結業績に

与える影響は軽微ですが、今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに

開示いたします。

４．注意事項

上記は発表日現在の情報です。これら情報は流動的な様々な要素を含むものであり、様々な

要因により実際の結果はこれらと異なる場合があることにご注意ください。

５．本件に関するお問い合わせ先

下記の当社 IR担当窓口までお問い合わせください。

  〒141-0032 東京都品川区大崎１－20－３ イマス大崎ビル４階

株式会社パートナーエージェント

管理部 総務課 IR 担当 真瀬（ませ）

  TEL ： 03-6685-2800（平日：10時～17時）

Mail ： ir-contact@p-a.jp

 以上